

Data : 24/03/2014
 Hora : 18:00:46 |
 SMC - mtpc412
 Pagina :0001 |

Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

* Compras ou Ressuprimento de 01/02/2014 a 28/02/2014 *

*--- CNPJ/CPF	----	*----- Fornecedor	-----	* NF *	----	---	*----- Descricao do Material	-----	* Unidade *	* -- Data --
- Qte. -	*-- Unitario	--*	----- Total	----	*-- Tot. Nota	---				
38.542.718/0024-79	ABC ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUCA	000184801					VALVULA P/ MICTORIO (REF.: PRESMA		PECA	
24/02/2014	4,000	161,83000	647,32	07	647,32					

Total do Fornec.:			647,32							
21.599.659/0001-86	ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP	000035656					HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C)		QUILO	
20/02/2014	240,000	1,60000	384,00	10	384,00					

Total do Fornec.:			384,00							
15.530.765/0001-00	AGANEX COMERCIAL LTDA	000000221					LUVA GALVANIZADA DE 1/2"		PECA	
10/02/2014	30,000	2,20000	66,00	10						
10/02/2014	5,000	12,00000	60,00	10			LUVA GALVANIZADA DE 2"		PECA	
10/02/2014	10,000	8,59000	85,90	10	211,90		NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 2"		PECA	
15.530.765/0001-00	AGANEX COMERCIAL LTDA	000000222					PORCA P/ CARCACA DE 1/ 2"		PECA	
10/02/2014	1200,000	1,96000	2.352,00	10			TUBETE DE 1/2" CURTO		PECA	
10/02/2014	1200,000	1,96000	2.352,00	08	4.704,00					
15.530.765/0001-00	AGANEX COMERCIAL LTDA	000000224					PORCA P/ CARCACA DE 1/ 2"		PECA	
24/02/2014	1200,000	1,96000	2.352,00	10			TUBETE DE 1/2" CURTO		PECA	
24/02/2014	1200,000	1,96000	2.352,00	08	4.704,00					

Total do Fornec.:			9.619,90							
07.183.879/0001-01	ALEXANDRE MOTOPECAS LTDA - ME	000000121					CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-58		PECA	
18/02/2014	1,000	59,00000	59,00	07	59,00					

Total do Fornec.:			59,00							
04.430.358/0001-05	ALFACOMP AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	000001663					CONVERSOR SERIAL ETHERNET		UNIDADE	
21/02/2014	2,000	657,00000	1.314,00	07	1.314,00					

Total do Fornec.:			1.314,00							
92.859.974/0001-43	ALTUS SISTEMAS DE AUTOMACAO S.A	000007630					MODULO DERIVADOR E TERMINACAO PARA REDE RS-485		PECA	
27/02/2014	2,000	457,73000	915,46	07	915,46					

Total do Fornec.:	915,46				
05.003.825/0001-83 ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA 000028894					
26/02/2014	5,000	18,50000	92,50	07	92,50

PERNEIRA DE SEGURANCA

PAR

Total do Fornec.:	92,50				
25.932.088/0001-00 ANALITICA LTDA				000019460	
04/02/2014	10,000	69,00000	690,00	10	
04/02/2014	1,000	99,00000	99,00	10	789,00
25.932.088/0001-00 ANALITICA LTDA				000019461	
04/02/2014	2,000	49,24000	98,48	10	
04/02/2014	1,000	1.350,00000	1.350,00	10	1.448,48

ACIDO SULFURICO PA - LITRO

LITRO

HIDROXIDO DE AMONIO P.A (FRASCO C/ 500ML)

LITRO

ALCOOL ETILICO P.A

LITRO

SPECTROQUANT ALUMINIO

FRASCO

Total do Fornec.:	2.237,48				
08.072.145/0001-00 ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMER 000004244					
25/02/2014	2,000	464,31000	928,62	07	928,62

REAGENTE FLUORIMETRO CA610

KIT

Total do Fornec.:	928,62				
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000021794	
03/02/2014	27080,000	0,61000	16.518,80	10	16.518,80
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000021977	
05/02/2014	26120,000	0,61000	15.933,20	10	15.933,20
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000022178	
12/02/2014	300,000	2,95000	885,00	10	885,00
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000022102	
14/02/2014	25880,000	0,61000	15.786,80	10	15.786,80
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000022200	
25/02/2014	26670,000	0,61000	16.268,70	10	16.268,70
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000022447	
25/02/2014	26660,000	0,61000	16.262,60	10	16.262,60
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000022474	
26/02/2014	26480,000	0,61000	16.152,80	10	16.152,80

POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)

QUILO

POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)

QUILO

BARRILHA LEVE (EMBALAGEM C/25K) ** (C)

QUILO

POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)

QUILO

POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)

QUILO

POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)

QUILO

POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)

QUILO

Total do Fornec.:	97.807,90				
19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000015489	
03/02/2014	27,010	910,00000	24.579,10	10	24.579,10
19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000015545	

SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C)

TONELAD

ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C)

TONELAD

05/02/2014	10,820	920,00000	9.954,40	10	9.954,40
------------	--------	-----------	----------	----	----------

19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000015603	
07/02/2014	12,210	920,00000	11.233,20	10	11.233,20

19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000015631	
13/02/2014	28,130	910,00000	25.598,30	10	25.598,30

Total do Fornec.: 71.365,00

13.332.007/0001-52 BIOPURE COMERCIO E SERVICOS EM EQUI				000001143	
12/02/2014	20,000	30,83000	616,60	07	616,60

Total do Fornec.: 616,60

02.902.707/0001-19 BIOSAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA LA				000022567	
21/02/2014	1,000	23.350,00000	23.350,00	08	23.350,00

Total do Fornec.: 23.350,00

08.692.456/0001-71 BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INF				000003074	
20/02/2014	2,000	44,00000	88,00	07	

20/02/2014	6,000	38,99000	233,94	07	321,94
------------	-------	----------	--------	----	--------

Total do Fornec.: 321,94

00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA				000009587	
14/02/2014	2,000	977,50000	1.955,00	10	1.955,00

Total do Fornec.: 1.955,00

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002891	
24/02/2014	2,000	14,50000	29,00	10	29,00

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002889	
24/02/2014	20,000	33,20000	664,00	10	

24/02/2014	2,000	33,40000	66,80	10	
------------	-------	----------	-------	----	--

24/02/2014	5,000	7,00000	35,00	10	
------------	-------	---------	-------	----	--

24/02/2014	50,000	9,70000	485,00	10	
------------	--------	---------	--------	----	--

24/02/2014	100,000	3,90000	390,00	10	
------------	---------	---------	--------	----	--

24/02/2014	5,000	24,00000	120,00	10	
------------	-------	----------	--------	----	--

24/02/2014	20,000	5,35000	107,00	10	1.867,80
------------	--------	---------	--------	----	----------

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002887	
24/02/2014	2000,000	1,84000	3.680,00	10	

ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C) TONELAD

SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C) TONELAD

REFIL DE CARVAO ATIVO PECA

INCUBADORA PARA DBO PECA

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6650 A PRETO (REF.45) PECA

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6578D COLORIDO (REF.78) PECA

VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 150MM PN -16 PECA

LUVA DE REDUCAO GALVANIZADA DE 2" X 1" PECA

ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS (JE E ANEL CORR.) PVC X CER. DN200 PECA

ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS (JE E RESINA) PVC X CERAMICO-DN200 PECA

CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL PECA

LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 150 PECA

LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 100 PECA

TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN200 X 100 PECA

TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100 X 100MM PECA

UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,0 MPA PECA

24/02/2014	2,000	4,90000	9,80	07	ADAPTADOR CURTO C/ FLANGE P/ CAIXA D`AGUA 3/4"	PECA
24/02/2014	2000,000	0,14000	280,00	10	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2"	PECA
24/02/2014	150,000	0,18000	27,00	10	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 25 X 3/4"	PECA
24/02/2014	10,000	1,70000	17,00	10	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 50 X 1.1/2"	PECA
24/02/2014	1500,000	0,62000	930,00	10	ADAPTADOR P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 1/2"	PECA
24/02/2014	1,000	2,50000	2,50	10	BUCHA DE REDUCAO PVC CR DE 1 1/4" X 3/4"	PECA
24/02/2014	600,000	1,80000	1.080,00	10	COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR.	BISNAGA
24/02/2014	20,000	48,00000	960,00	10	LUVA DE CORRER PVC JE DN 125 (DE 140MM)	PECA
24/02/2014	20,000	29,00000	580,00	10	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 150	PECA
24/02/2014	100,000	0,40000	40,00	10	LUVA PVC COM ROSCA 1/2"	PECA
24/02/2014	4,000	0,40000	1,60	10	NIPLE PVC COM ROSCA 3/4"	PECA

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002887	
24/02/2014	20,000	0,30000	6,00	10	
24/02/2014	2,000	15,80000	31,60	10	
24/02/2014	5,000	20,34000	101,70	10	
24/02/2014	20,000	37,50000	750,00	10	
24/02/2014	10,000	10,00000	100,00	10	
24/02/2014	5,000	3,90000	19,50	10	
24/02/2014	36,000	52,55000	1.891,80	10	10.508,50

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002888	
24/02/2014	300,000	3,20000	960,00	10	
24/02/2014	2,000	25,88000	51,76	10	
24/02/2014	10,000	38,95000	389,50	10	
24/02/2014	1000,000	0,20000	200,00	10	
24/02/2014	5,000	1,35000	6,75	10	
24/02/2014	10,000	1,44000	14,40	10	1.622,41

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002890	
24/02/2014	4,000	37,50000	150,00	10	
24/02/2014	24,000	52,55000	1.261,20	10	1.411,20

Total do Fornec.: 15.438,91

21.563.101/0001-40 CASA FAISCA LTDA				000001412	
10/02/2014	1,000	1.171,37000	1.171,37	07	1.171,37

Total do Fornec.: 1.171,37

04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME				000006618	
27/02/2014	3000,000	0,30000	900,00	10	
27/02/2014	100,000	0,26000	26,00	10	926,00

Total do Fornec.: 926,00

19.125.343/0001-00 CERAMICA SANTA MARIA LTDA				000004327	
11/02/2014	250,000	15,20000	3.800,00	10	3.800,00

Total do Fornec.: 3.800,00

PLUG COM ROSCA DE 3/4"	PECA
REDUCAO PBA PONTA/BOLSA DN 100 X 50 (DE 110MM X 60MM)	PECA
REDUCAO PBA PONTA/BOLSA DN 100 X 75 (DE 110MM X 85MM)	PECA
REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1"	PECA
TE 90° COM BOLSAS DE JE DN50 X 50 (DE 60MM X 60MM)	PECA
TE 90° SOLDAVEL 1.1/4"	PECA
TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 125) DE 140MM)	M.LINEA
ADAPTADOR C/REGISTRO P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 3/4"	PECA
CURVA PBA 45° COM PONTA E BOLSA DN 100 (DE 110MM)	PECA
LUVA DE CORRER PVC JE DN 140 (DE 160MM)	PECA
LUVA PVC SOLDAVEL 1/2"	PECA
LUVA PVC SOLDAVEL 1.1/2"	PECA
LUVA PVC SOLDAVEL 1.1/4"	PECA
REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1"	PECA
TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 125) DE 140MM)	M.LINEA

CONJUNTO DE PECAS DIVERSAS P/ MANUTENCAO DE MOTORES ELETRI - CONJUNT

LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"	PECA
TE 90° SOLDAVEL DE 1/2"	PECA

SELIM DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (256) 4" 90 GRAUS PECA

23.199.375/0001-28 CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	000000246
13/02/2014 1,000 172,00000 172,00 07	172,00

MATERIAIS DIVERSOS P/ CHAVEIRO	PECA
--------------------------------	------

Total do Fornec.: 172,00

09.152.254/0001-08 CIRURGICA W.A. PROD. MEDICOS E HOSP	000000179
11/02/2014 5,000 12,90000 64,50 07	
11/02/2014 50,000 12,90000 645,00 07	709,50

LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO M (CX C/ 100)	CAIXA
LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO G (CX C/ 100)	CAIXA

Total do Fornec.: 709,50

17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000049266
11/02/2014 1,000 329,00000 329,00 10	
11/02/2014 1,000 241,00000 241,00 10	
11/02/2014 1,000 167,60000 167,60 10	737,60
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000049290
13/02/2014 1,000 170,90000 170,90 07	170,90
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000050879
26/02/2014 22,900 16,40000 375,56 07	375,56
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000050921
27/02/2014 2,000 26,00000 52,00 10	
27/02/2014 4,000 19,30000 77,20 10	
27/02/2014 2,000 239,00000 478,00 07	607,20

VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL (192) DE 3"	PECA
REGISTRO DE GAVETA METAL DE 3"	PECA
JUNCAO GALVANIZADA DE 3" X 3"	PECA
CURVA 90° GALVANIZADA MACHO/FEMEA 3"	PECA
CORRENTE SOLD. ELO CURTO ACO 08,00MM ZI	QUILO
CURVA 90° PVC SOLDAVEL 2"	PECA
JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60 (2")	PECA
VALVULA BORBOLETA WAFER PVC 60MM	PECA

Total do Fornec.: 1.891,26

05.331.476/0002-00 CONDUTECH ELETRICIDADE E TECNOLOGIA	000019519
25/02/2014 70,000 3,73229 261,26 07	
25/02/2014 10,000 15,25600 152,56 07	
25/02/2014 5,000 26,93600 134,68 07	
25/02/2014 10,000 0,37800 3,78 07	
25/02/2014 30,000 0,36130 10,83 07	
25/02/2014 20,000 0,27850 5,57 07	
25/02/2014 20,000 0,11300 2,26 07	
25/02/2014 30,000 0,12167 3,65 07	
25/02/2014 20,000 0,12200 2,44 07	
25/02/2014 40,000 0,12750 5,10 07	
25/02/2014 30,000 0,10934 3,28 07	

FITA DE BORRACHA 19 MM X 2 M - ALTO FUSÃO	ROLO
REATOR ELETRONICO BIVOLT 1 X 40W	PECA
REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 28W C/ AFP	PECA
TERMINAL PRE-ISOLADO AM 6944 1/4" M6 OLHAL	PECA
TERMINAL PRE-ISOLADO AM 6945 5/16" M8 OLHAL	PECA
TERMINAL PRE-ISOLADO AMARELO TIPO PINO 6,0MM	PECA
TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO OLHAL VERMELHO 1,5MM FURO 5MM	PECA
TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO OLHAL VERMELHO 1,5MM FURO 8MM	PECA
TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO OLHAL VERMELHO 1,5MM FURO 10MM	PECA
TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO OLHAL AZUL 2,5MM FURO 5MM	PECA
TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO GARFO AZUL 2,5MM FURO 5MM	PECA

25/02/2014	30,000	0,68034	20,41	07		TERMINAL DE COMPRESSAO 16MM2	PECA
25/02/2014	15,000	1,12667	16,90	07		TERMINAL DE COMPRESSAO 35MM2	PECA
25/02/2014	30,000	1,90934	57,28	07	680,01	TERMINAL DE COMPRESSAO 50MM2	PECA

Total do Fornec.:		680,01					
26.105.171/0001-79 CONSTRUSHOP COMERCIO LTDA - EPP				000002114		CANALETA 50 X 20 X 2100 SIST X	PECA
20/02/2014	8,000	13,00000	104,00	07		COTOVELO INTERNO 50 X 20 SISTEMA X	PECA
20/02/2014	3,000	2,78000	8,34	07		COTOVELO EXTERNO 50 X 20 SISTEMA X	PECA
20/02/2014	2,000	2,76000	5,52	07		COTOVELO 90° (L) SISTEMA X 50MM X 20MM	PECA
20/02/2014	3,000	2,76000	8,28	07		DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 25A NORMA NEMA	PECA
20/02/2014	1,000	36,20000	36,20	07		CAIXA P/ AR CONDICIONADO SOBREPOR C/ DISJ. 2 X 25A E TOMADA	PECA
20/02/2014	1,000	56,00000	56,00	07	218,34		

Total do Fornec.:		218,34					
08.813.197/0001-90 DA MATA INFORMATICA LTDA				000001148		APOIO DESCANSO P/ OS PES	PECA
03/02/2014	2,000	48,00000	96,00	07	96,00		

Total do Fornec.:		96,00					
20.336.723/0001-73 DAM QUIMICA DO BRASIL LTDA				000001985		DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML	FRASCO
17/02/2014	240,000	0,80000	192,00	07	192,00		

Total do Fornec.:		192,00					
41.910.977/0001-23 DATAFOR INFORMATICA LTDA				000019639		CAPA PROTETORA PARA CONECTOR RJ45	PECA
18/02/2014	100,000	1,90000	190,00	07		CONECTOR RJ45 CAT5E BLINDADO	PECA
18/02/2014	50,000	2,10000	105,00	07			

41.910.977/0001-23 DATAFOR INFORMATICA LTDA	000019639	
18/02/2014 100,000 1,45000 145,00 07	440,00	

CONECTOR MACHO CAT 5E - RJ45

PECA

Total do Fornec.: 440,00

13.354.336/0001-02 DESTAK NET LAN HOUSE INFORMATICA LT	000000244	
07/02/2014 5,000 30,00000 150,00 07		
07/02/2014 7,000 35,00000 245,00 07	395,00	

RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP C7115A

PECA

RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP Q2612A

PECA

13.354.336/0001-02 DESTAK NET LAN HOUSE INFORMATICA LT	000000258	
26/02/2014 2,000 30,00000 60,00 07		
26/02/2014 3,000 35,00000 105,00 07		
26/02/2014 3,000 35,00000 105,00 07	270,00	

RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP C7115A

PECA

RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP Q2612A

PECA

RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP CB436A

PECA

Total do Fornec.: 665,00

60.160.546/0001-31 DIGICROM ANALITICA LTDA	000079756	
20/02/2014 1,000 2.901,00000 2.901,00 07	2.901,00	

CELULA POLAROGRAFICA PARA OD

PECA

Total do Fornec.: 2.901,00

86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA	000006607	
12/02/2014 100,000 7,45000 745,00 07	745,00	
86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA	000006608	
12/02/2014 150,000 13,00000 1.950,00 07	1.950,00	
86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA	000006665	
27/02/2014 100,000 7,45000 745,00 07	745,00	
86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA	000006664	
27/02/2014 150,000 13,00000 1.950,00 07	1.950,00	

ACUCAR CRISTAL

PACOTE

CAFE

QUILO

ACUCAR CRISTAL

PACOTE

CAFE

QUILO

Total do Fornec.: 5.390,00

21.576.749/0001-51 ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA	000021264	
07/02/2014 50,000 6,09000 304,50 07	304,50	

CABO PP 3 X 4.0MM2 1KV

M.LINEA

Total do Fornec.: 304,50

17.783.044/0002-19 EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT	000001032	
21/02/2014 1577,300 228,00000 359.624,40 10		
21/02/2014 20600,000 2,10000 43.260,00 10	402.884,40	

MASSA ASFALTICA

TONELAD

EMULSAO ASFALTICA RR-1C

LITRO

Total do Fornec.:	402.884,40								
25.665.944/0001-09 ESTIMULAR MOVEIS LTDA				000002281				BANQUETA FIXA	PECA
25/02/2014	16,000	178,00000	2.848,00	08		2.848,00			

Total do Fornec.:	2.848,00								
02.996.515/0001-19 FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LT				000001922				BLOCO DE CONCRETO 10 X 20 X 40	PECA
27/02/2014	100,000	1,35000	135,00	10				ESTICADORES DE CONCRETO - MOURAO DE CIMENTO	PECA
27/02/2014	5,000	28,99000	144,95	07				TAMPAO DE CONCRETO CIRCULAR DN 800 P/ ESGOTO	PECA
27/02/2014	8,000	120,49000	963,92	10		1.243,87			

Total do Fornec.:	1.243,87								
07.567.301/0001-40 FEMAG ARTEFATOS DE PAPEL LTDA - EPP				000006617				PASTA SUSPENSÁ (LATERAL) EM CARTÃO TIMBO - USO DERH	PECA
25/02/2014	200,000	12,00000	2.400,00	07		2.400,00			

Total do Fornec.:	2.400,00								
17.249.095/0001-84 FRIOMINAS MAQUINAS REPRESENTAÇÕES L				000042923				AR CONDICIONADO DE JANELA 18000 BTU'S FRIO 220V	PECA
11/02/2014	1,000	1.892,21000	1.892,21	08		1.892,21			

Total do Fornec.:	1.892,21								
71.056.261/0001-71 GL SOLDAS ABRASIVOS E SEGURANÇA LTD				000020005				BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30 E REPELENTE CONTRA INSETOS	PECA
06/02/2014	200,000	8,42000	1.684,00	07				OCULOS DE SEGURANCA C/ LENTE ESCURA E PROTECAO LATERAL	PECA
06/02/2014	100,000	2,30000	230,00	07		1.914,00			
71.056.261/0001-71 GL SOLDAS ABRASIVOS E SEGURANÇA LTD				000020807				BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30 E REPELENTE CONTRA INSETOS	PECA
07/02/2014	100,000	8,42000	842,00	07				LUVA DE COURO P/ MOTOQUEIRO	PAR
07/02/2014	3,000	44,99000	134,97	07				LUVA DE RASPA DE COURO MISTA	PAR
07/02/2014	100,000	4,86000	486,00	07		1.462,97			

Total do Fornec.:	3.376,97								
06.972.908/0001-43 GS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATI				000001109				CABO DE REDE UTP - CAT 5	CAIXA
25/02/2014	2,000	168,00000	336,00	07		336,00			
06.972.908/0001-43 GS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATI				000001110				ALICATE DE CRIMPAR	PECA
25/02/2014	1,000	320,30000	320,30	07				CABO DE REDE CAT5E BLINDADO	CAIXA
25/02/2014	1,000	832,65000	832,65	07		1.152,95			

Total do Fornec.:	1.488,95								

10.942.009/0001-75	GUILHERME CALDEIRA STEFANOVICZ - ME	000001725
26/02/2014	1,000	57,27000 57,27 10
26/02/2014	1,000	58,04000 58,04 10
26/02/2014	2,000	56,35000 112,70 10
26/02/2014	6,000	84,90000 509,40 10
26/02/2014	1,000	30,26000 30,26 07
26/02/2014	1,000	32,10000 32,10 07
26/02/2014	1,000	26,40000 26,40 07
		826,17

Total do Fornec.: 826,17

04.005.050/0001-12	IMPACTO LETREITOS E COMUNICAÇÃO VIS	000000634
14/02/2014	320,000	1,53125 490,00 07
		490,00

Total do Fornec.: 490,00

05.418.661/0001-55	INDUSTRIA D VASSOURAS WASSAN LTDA	000003507
25/02/2014	20,000	9,44000 188,80 07
25/02/2014	100,000	1,99000 199,00 07
		387,80

Total do Fornec.: 387,80

64.242.506/0001-90	IRMAOS PEROBELLI COM. DE FERRAGENS	000001003
26/02/2014	1,000	87,28000 87,28 07
		87,28

Total do Fornec.: 87,28

17.550.320/0001-18	J. RUFINO FILHO INDUSTRIA E COMERCI	000000135
05/02/2014	1000,000	6,48000 6.480,00 10
		6.480,00
17.550.320/0001-18	J. RUFINO FILHO INDUSTRIA E COMERCI	000000114
05/02/2014	440,000	15,38115 6.767,71 10
		6.767,71

Total do Fornec.: 13.247,71

08.262.348/0001-69	JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA EPP	000001406
20/02/2014	1,000	117,20000 117,20 07
20/02/2014	6,000	34,60000 207,60 07
		324,80

Total do Fornec.: 324,80

42.823.435/0001-86	JOSE RENE DE MENDONCA - FLORICULTU	000000443
--------------------	------------------------------------	-----------

SOLUCAO TAMPAO PH 7,00 (FORNECIDO EM FRASCOS C/ 1000ML)	FRASCO
SOLUCAO TAMPAO PH 4,00 (FORNECIDO EM FRASCOS C/ 1000ML)	FRASCO
iodo RESSUBLIMADO PA (FRASCO C/ 100GR)	FRASCO
N-HEXANO P.A.	LITRO
ACIDO SULFURICO 98%	FRASCO
ACIDO NITRICO 85,7%	FRASCO
CLORETO DE POTASSIO - FRASCO C/ 500ML	FRASCO

ADESIVO VINIL RECORTE	PECA
-----------------------	------

DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L	GALAO
SACO ALVEJADO	PECA

BOMBA GRAXA CAPACIDADE 5KG	PECA
----------------------------	------

SAL MOIDO SEM IODO	SACO
--------------------	------

SAL MOIDO SEM IODO	SACO
--------------------	------

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP CB334AL PRETO (REF.54) 20ML	PECA
CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9351A PRETO (REF.21)	PECA

COROA DE FLORES	PECA
-----------------	------

07/02/2014	1,000	300,00000	300,00	07	300,00
------------	-------	-----------	--------	----	--------

42.823.435/0001-86 JOSE RENE DE MENDONCA	- FLORICULTU	000000454			
28/02/2014	1,000	300,00000	300,00	07	300,00

COROA DE FLORES	PECA
-----------------	------

Total do Fornec.:	600,00
-------------------	--------

09.164.441/0001-01 KITLABOR COM. DE PROD. PARA LABORAT	000002914				
04/02/2014	3,000	793,00000	2.379,00	10	
04/02/2014	1,000	394,00000	394,00	10	
04/02/2014	1,000	819,99000	819,99	07	3.592,99

SPECTROQUANT - REAGENTE P/ TENSOATIVO 0,5 A 2,0MG/L COD14697	CAIXA
FOSFORO TOTAL - KIT HACK, CAT N. 27426-45	KIT
NITROGENIO TOTAL 10 A 150MG/L N (HR) (1° E 2° ETAPAS)	KIT

Total do Fornec.:	3.592,99
-------------------	----------

00.946.219/0001-88 LAO INDUSTRIA LTDA	000003096			
13/02/2014	3000,000	57,61000	172.830,00	08
13/02/2014	500,000	67,09000	33.545,00	08
13/02/2014	500,000	66,42000	33.210,00	08
13/02/2014	500,000	76,80000	38.400,00	08
13/02/2014	1000,000	66,26000	66.260,00	08
13/02/2014	20,000	92,72000	1.854,40	08

HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO/POLICARBON.	PECA
HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO COBRE/VIDRO	PECA
HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO/POLICARBON.	PECA
HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO COBRE/VIDRO	PECA
HIDROMETRO 1/2" X 3,0 M3/H - COMP 165 - MULTIJATO	PECA
HIDROMETRO DE 3/4" X 5,00 M3 - COMP 190 - MULTIJATO/POLICARB	PECA

00.946.219/0001-88	LAO INDUSTRIA LTDA	000003096
13/02/2014	5,000 270,73000	1.353,65 08
13/02/2014	5,000 289,31800	1.446,59 08 348.899,64

Total do Fornec.: 348.899,64

07.150.627/0001-78	LOPES E GUEDES EXTRAÇÃO DE AREIA LT	000000275
07/02/2014	18,000 64,00000	1.152,00 10 1.152,00

Total do Fornec.: 1.152,00

03.857.002/0001-90	M & M MINERACAO LTDA - ME	000000278
07/02/2014	50,000 42,80000	2.140,00 10 2.140,00

03.857.002/0001-90	M & M MINERACAO LTDA - ME	000000279
13/02/2014	180,000 42,80000	7.704,00 10 7.704,00

Total do Fornec.: 9.844,00

10.483.192/0001-98	MAIS CIMENTOS LTDA	000004143
17/02/2014	100,000 19,50000	1.950,00 10 1.950,00

Total do Fornec.: 1.950,00

10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	000003899
07/02/2014	100,000 6,00000	600,00 07

07/02/2014	50,000 0,57000	28,50 07
------------	----------------	----------

07/02/2014	100,000 2,23000	223,00 07 851,50
------------	-----------------	------------------

Total do Fornec.: 851,50

17.363.687/0001-22	MARIA RAMOS DE MELO - ME	000000129
26/02/2014	10,000 78,50000	785,00 07

26/02/2014	10,000 16,00000	160,00 07
------------	-----------------	-----------

26/02/2014	10,000 21,00000	210,00 07
------------	-----------------	-----------

26/02/2014	10,000 6,50000	65,00 07
------------	----------------	----------

26/02/2014	10,000 6,70000	67,00 07
------------	----------------	----------

26/02/2014	600,000 1,90000	1.140,00 07 2.427,00
------------	-----------------	----------------------

Total do Fornec.: 2.427,00

HIDROMETRO DE 1" X 7,00 M3 - COP 260 - MULTIJ./POLICARBONATO PECA
HIDROMETRO DE 1" X 10,0 M3 - COMP 260 - MULTIJATO/POLICARBON PECA

AREIA MEDIA (ALMOX) M.CUBIC

AREIA DE QUARTZO M.CUBIC

AREIA DE QUARTZO M.CUBIC

CIMENTO SACO

PAPEL TOALHA 21 X 23CM, COM 1000 FOLHAS (FARDO) FARDO

SABONETE TABLETE

TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES) PACOTE

ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5" PECA

LIMA CHATA BASTARDA DE 12" PECA

PICARETA 5,5 LIBRAS - CONSUMO PECA

TRENA METRICA - 5M PECA

ARAME RECOZIDO N.18 QUILO

SACO DE RIP RAP PECA

58.514.928/0046-76 MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF 000013589
 27/02/2014 456,000 1,05000 478,80 10 478,80

TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 3/4"

M.LINEA

 Total do Fornec.: 478,80

04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000002991	
03/02/2014 22,000 546,00000 12.012,00 10 12.012,00		
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000002992	
05/02/2014 8,800 546,00000 4.804,80 10 4.804,80		
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000003015	
12/02/2014 27,000 546,00000 14.742,00 10 14.742,00		
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000003039	
18/02/2014 27,000 546,00000 14.742,00 10 14.742,00		
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000003034	
18/02/2014 15,000 546,00000 8.190,00 10 8.190,00		
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000003070	
25/02/2014 27,000 546,00000 14.742,00 10 14.742,00		

HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO

TONELAD

HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO

TONELAD

HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO

TONELAD

HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO

TONELAD

HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO

TONELAD

HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO

TONELAD

 Total do Fornec.: 69.232,80

16.599.259/0001-30 MINAS MIL MATERIAIS DE CONSTRUCAO-E 000002154	
11/02/2014 2,000 42,46000 84,92 07	
11/02/2014 10,000 4,10000 41,00 07	
11/02/2014 20,000 0,56000 11,20 07	
11/02/2014 20,000 0,53000 10,60 07	
11/02/2014 10,000 1,64000 16,40 07	
11/02/2014 10,000 2,00000 20,00 07	
11/02/2014 10,000 1,79000 17,90 07	
11/02/2014 2,000 75,10000 150,20 07	
11/02/2014 7,000 68,10000 476,70 07	
11/02/2014 3,000 137,00000 411,00 07	
11/02/2014 20,000 138,39000 2.767,80 07	
11/02/2014 8,000 1,18000 9,44 07	
11/02/2014 5,000 2,31000 11,55 07	
11/02/2014 10,000 2,96000 29,60 07	
11/02/2014 5,000 3,77000 18,85 07	
11/02/2014 10,000 5,78000 57,80 07 4.134,96	

AGUA RAZ - LATA 5 LITROS

LATA

BROCHA MONOFIL

PECA

LIXA P/ MADEIRA N. 60

FOLHA

LIXA P/ MADEIRA N. 80

FOLHA

LIXA P/ FERRO N.100

FOLHA

LIXA P/ FERRO N. 40

FOLHA

LIXA P/ FERRO N. 80

FOLHA

MASSA ACRILICA - BALDE 18L

BALDE

SELADOR ACRILICO - EMB/18L

LATA

TINTA ACRILICA CONCRETO - EMB/18L

LATA

TINTA ACRILICA FOSCO BRANCO NEVE

LATA

TRINCHA 12MM (1/2")

PECA

TRINCHA 38MM (1 1/2")

PECA

TRINCHA 50MM (2")

PECA

TRINCHA 63,5MM (2 1/2")

PECA

TRINCHA 76MM (3")

PECA

Total do Fornec.:		4.134,96					
06.002.808/0001-94 MMS ALARMES LTDA				000000240		SISTEMA DE MONITORAMENTO - ETA CASTELO BRANCO	PECA
04/02/2014	1,000	1.335,00000	1.335,00	08	1.335,00		

Total do Fornec.:		1.335,00					
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000003826		COLCHETE N. 9 (MEDIO)	CAIXA
11/02/2014	60,000	4,85000	291,00	07	291,00		
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000003848		LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL 25 LITROS	PECA
20/02/2014	3,000	36,90000	110,70	07	110,70		
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000003857		ALCOOL GELATINOSO ANTI-SEPTICO COM ACAO BACTERIANA	FRASCO
20/02/2014	15,000	6,99000	104,85	07			
20/02/2014	50,000	3,97000	198,50	07		TRAPOS P/ LIMPEZA	QUILO
20/02/2014	5,000	15,50000	77,50	07		VASSOURA DE PIACAVA GARI	PECA
20/02/2014	10,000	7,00000	70,00	07	450,85	VASSOURA DE PIACAVA N° 4	PECA

Total do Fornec.:		852,55					
02.899.002/0001-90 NAPOLI PECAS LTDA - ME				000002870		RESISTENCIA BUFFET 2000W- MARMITEIRO	PECA
07/02/2014	2,000	89,00000	178,00	07	178,00		

Total do Fornec.:		178,00					
11.109.083/0001-78 NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME				000002694		LUVA DE CORRER F.F. JM DE 500MM - NBR7675-LCRJM	PECA
13/02/2014	2,000	1.320,00000	2.640,00	10	2.640,00		
11.109.083/0001-78 NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME				000002693		TAMPAO DE F.F. T- 19 P/ HIDRANTE	PECA
13/02/2014	10,000	59,40000	594,00	10	594,00		
11.109.083/0001-78 NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME				000002710		LUVA DE CORRER F.F. JM DE 200MM - NBR7675-LCRJM	PECA
13/02/2014	10,000	327,00000	3.270,00	10	3.270,00		
11.109.083/0001-78 NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME				000002696		EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 150MM PN10 - NBR7675-EFJE1	PECA
14/02/2014	3,000	128,90000	386,70	10	386,70		
11.109.083/0001-78 NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME				000002695		EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 150MM PN10 - NBR7675-EFJE1	PECA
26/02/2014	2,000	128,90000	257,80	10			
26/02/2014	1,000	944,90000	944,90	10	1.202,70	LUVA DE CORRER F.F. JM DE 400MM - NBR7675-LCRJM	PECA

Total do Fornec.:		8.093,40					
04.406.386/0002-78 NITJAP COMERCIO DE MOTOS LTDA (FILI				000077324		MOTOCICLETA	PECA
24/02/2014	1,000	9.325,00000	9.325,00	08	9.325,00		

Total do Fornec.:

9.325,00

04.406.386/0006-00 NITJAP COMERCIO DE MOTOS LTDA (FILI 000039062
24/02/2014 1,000 9.325,00000 9.325,00 08 9.325,00

MOTOCICLETA

PECA

04.406.386/0006-00 NITJAP COMERCIO DE MOTOS LTDA (FILI 000039057	24/02/2014	1,000	9.325,00000	9.325,00	08	9.325,00	MOTOCICLETA	PECA
04.406.386/0006-00 NITJAP COMERCIO DE MOTOS LTDA (FILI 000039056	24/02/2014	1,000	9.325,00000	9.325,00	08	9.325,00	MOTOCICLETA	PECA
04.406.386/0006-00 NITJAP COMERCIO DE MOTOS LTDA (FILI 000039055	24/02/2014	1,000	9.325,00000	9.325,00	08	9.325,00	MOTOCICLETA	PECA
04.406.386/0006-00 NITJAP COMERCIO DE MOTOS LTDA (FILI 000039054	24/02/2014	1,000	9.325,00000	9.325,00	08	9.325,00	MOTOCICLETA	PECA
04.406.386/0006-00 NITJAP COMERCIO DE MOTOS LTDA (FILI 000039053	24/02/2014	1,000	9.325,00000	9.325,00	08	9.325,00	MOTOCICLETA	PECA
04.406.386/0006-00 NITJAP COMERCIO DE MOTOS LTDA (FILI 000039052	24/02/2014	1,000	9.325,00000	9.325,00	08	9.325,00	MOTOCICLETA	PECA
04.406.386/0006-00 NITJAP COMERCIO DE MOTOS LTDA (FILI 000039051	24/02/2014	1,000	9.325,00000	9.325,00	08	9.325,00	MOTOCICLETA	PECA
04.406.386/0006-00 NITJAP COMERCIO DE MOTOS LTDA (FILI 000039050	24/02/2014	1,000	9.325,00000	9.325,00	08	9.325,00	MOTOCICLETA	PECA
04.406.386/0006-00 NITJAP COMERCIO DE MOTOS LTDA (FILI 000039048	24/02/2014	1,000	9.325,00000	9.325,00	08	9.325,00	MOTOCICLETA	PECA
04.406.386/0006-00 NITJAP COMERCIO DE MOTOS LTDA (FILI 000039047	24/02/2014	1,000	9.325,00000	9.325,00	08	9.325,00	MOTOCICLETA	PECA

Total do Fornec.:			102.575,00					
00.562.049/0001-38 NOELI PATULSKI-EIRELI	26/02/2014	3,000	52,69000	158,07	07		TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHO AZUL FRANCA EMB/3,6L	LATA
	26/02/2014	3,000	63,49000	190,47	07		TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHO PRETO - 3,6L	GALAO
	26/02/2014	5,000	46,50000	232,50	07		TINTA ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO AMARELO OURO 3,6L	GALAO
	26/02/2014	3,000	47,66000	142,98	07		TINTA ESMALTE SINTETICO SEMI-BRILHO CINZA ESCURO	GALAO
	26/02/2014	20,000	51,01000	1.020,20	07		TINTA ESMALTE BRILHANTE BRANCO NEVE - 3,6L	GALAO
	26/02/2014	3,000	51,00000	153,00	07		TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHO MARRON EMB/3,6L	GALAO
	26/02/2014	3,000	48,99000	146,97	07		TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHO LILAS/PURPURA EMB/3,6L	GALAO
	26/02/2014	3,000	47,87000	143,61	07	2.187,80	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHO LARANJA EMB/3,6L	GALAO

Total do Fornec.:			2.187,80					
07.035.586/0001-79 NORTE COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	17/02/2014	50,000	1,47900	73,95	07		SARRAFO 10 X 2,5	M.LINEA
	17/02/2014	40,000	1,97500	79,00	07		SARRAFO 7 X 2,5 CM	M.LINEA

17/02/2014	96,800	11,15701	1.079,99	07	1.232,94

Total do Fornec.:		1.232,94			
12.210.110/0001-67 PAPELARIA OFFICE BOX LTDA- ME				000002780	
10/02/2014	600,000	1,17000	702,00	07	702,00

Total do Fornec.:		702,00			
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000038740					
03/02/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000038769					
04/02/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000038770					
04/02/2014	26,200	79,00000	2.069,80	10	2.069,80
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000038888					
11/02/2014	15,000	78,00000	1.170,00	10	1.170,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000038889					
11/02/2014	15,000	79,00000	1.185,00	10	1.185,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000039030					
12/02/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000039031					
12/02/2014	25,000	79,00000	1.975,00	10	1.975,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000039095					
18/02/2014	15,000	79,00000	1.185,00	10	1.185,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000039063					
18/02/2014	15,000	79,00000	1.185,00	10	1.185,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000039064					
18/02/2014	15,020	78,00000	1.171,56	10	1.171,56
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000039092					
18/02/2014	15,000	78,00000	1.170,00	10	1.170,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000039178					
18/02/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000039186					
18/02/2014	25,000	79,00000	1.975,00	10	1.975,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000039262					
20/02/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000039263					
21/02/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000039268					
21/02/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00

MADEIRITE 12MM - METRO2

PECA

COPO DESCARTAVEL PARA CAFE

CENTO

MISTURA (C)

M.CUBIC

MISTURA (C)

M.CUBIC

BICA CORRIDA

M.CUBIC

MISTURA (C)

M.CUBIC

BICA CORRIDA

M.CUBIC

MISTURA (C)

M.CUBIC

BICA CORRIDA

M.CUBIC

BICA CORRIDA

M.CUBIC

BICA CORRIDA

M.CUBIC

MISTURA (C)

M.CUBIC

MISTURA (C)

M.CUBIC

MISTURA (C)

M.CUBIC

BICA CORRIDA

M.CUBIC

MISTURA (C)

M.CUBIC

MISTURA (C)

M.CUBIC

MISTURA (C)

M.CUBIC

21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000039272					
21/02/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10		1.950,00	MISTURA (C)		M.CUBIC	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000039364					
26/02/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10		1.950,00	MISTURA (C)		M.CUBIC	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000039363					
26/02/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10		1.950,00	MISTURA (C)		M.CUBIC	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000039385					
28/02/2014	15,000	79,00000	1.185,00	10		1.185,00	BICA CORRIDA		M.CUBIC	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000039396					
28/02/2014	15,000	78,00000	1.170,00	10		1.170,00	MISTURA (C)		M.CUBIC	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000039389					
28/02/2014	15,000	78,00000	1.170,00	10		1.170,00	MISTURA (C)		M.CUBIC	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000039388					
28/02/2014	15,000	79,00000	1.185,00	10		1.185,00	BICA CORRIDA		M.CUBIC	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000039462					
28/02/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10		1.950,00	MISTURA (C)		M.CUBIC	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000039468					
28/02/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10		1.950,00	MISTURA (C)		M.CUBIC	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000039467					
28/02/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10		1.950,00	MISTURA (C)		M.CUBIC	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000039463					
28/02/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10		1.950,00	MISTURA (C)		M.CUBIC	

Total do Fornec.:		45.096,36								
41.711.987/0001-30	PINGUIM PEÇAS PARA ELETRODOMESTICOS	000012505								
27/02/2014	4,000	149,90000	599,60	08		599,60	VENTILADOR DE PAREDE 60CM		PECA	

Total do Fornec.:		599,60								
28.195.956/0001-05	PNEUSCAR RECAUCHUTAGEM LTDA	000052481								
04/02/2014	4,000	172,71000	690,84	07			PNEU 750R X 16- 12 LONAS - RADIAL REFORMADO (608,709 TOYOTA		PECA	
04/02/2014	4,000	241,11000	964,44	07		1.655,28	PNEU 900RX20 RADIAL REFORMADO(PIPA, BASCULANTES)		PECA	

Total do Fornec.:		1.655,28								
02.472.493/0001-98	POWER POINT EQUIPAMENTOS LTDA	000001220								
25/02/2014	20,000	8,00000	160,00	07		160,00	BATERIA ALCALINA 9V		PECA	

Total do Fornec.:		160,00								
05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA ME	000000857								
07/02/2014	2000,000	1,46000	2.920,00	10		2.920,00	LAJOTA PARA POCO		PECA	

05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES	NETO	LTDA ME	000000872	
21/02/2014	4000,000	1,46000	5.840,00	10	5.840,00

LAJOTA PARA POCO

PECA

Total do Fornec.: 8.760,00

43.683.069/0001-70	QUIMISA S.A			000180624	
13/02/2014	150,000	221,97000	33.295,50	10	33.295,50

ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)

BOMBONA

Total do Fornec.: 33.295,50

28.672.087/0075-07	SAINT GOBAIN	CANALIZaçaO	LTDA - FIL	000077631	
07/02/2014	3,000	166,93000	500,79	10	500,79

CURVA C/ BOLSAS F.F.JE22°30" DE 200MM - NBR 7675 - C22JE

PECA

Total do Fornec.: 500,79

28.672.087/0001-62	SAINT- GOBAIN	CANALIZACAO	LTDA	000129265	
12/02/2014	44,000	266,02000	11.704,88	10	11.704,88

TUBO C/ PONTA E BOLSA F.F. DUCTIL CIMENTADO K-7 JE DN 300 M.LINEA

28.672.087/0001-62	SAINT- GOBAIN	CANALIZACAO	LTDA	000129219	
12/02/2014	198,000	266,02000	52.671,96	10	52.671,96

TUBO C/ PONTA E BOLSA F.F. DUCTIL CIMENTADO K-7 JE DN 300 M.LINEA

28.672.087/0001-62	SAINT- GOBAIN	CANALIZACAO	LTDA	000129264	
12/02/2014	88,000	266,02000	23.409,76	10	23.409,76

TUBO C/ PONTA E BOLSA F.F. DUCTIL CIMENTADO K-7 JE DN 300 M.LINEA

Total do Fornec.: 87.786,60

25.190.091/0001-04	SERRALHERIA	FELICIANA	LTDA	000000212	
10/02/2014	6,000	600,00000	3.600,00	07	3.600,00

TELHA DE FIBRA TRANSLUCIDA

PECA

Total do Fornec.: 3.600,00

01.464.857/0001-25	SPEED CHAIN	EQUIPAMENTOS E	ACESSORI	000000407	
26/02/2014	2,000	336,00000	672,00	07	

ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO E-5M REX OMEGA PECA

26/02/2014	2,000	858,00000	1.716,00	07	
------------	-------	-----------	----------	----	--

ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO E-40M REX OMEGA PECA

26/02/2014	1,000	696,00000	696,00	07	
------------	-------	-----------	--------	----	--

ELEMENTO FLEXIVEL P/ ACOPLAMENTO REX-OMEGA E-30 M C/ PARAFU PECA

26/02/2014	1,000	583,00000	583,00	07	3.667,00
------------	-------	-----------	--------	----	----------

ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO E-20M REX OMEGA PECA

01.464.857/0001-25	SPEED CHAIN	EQUIPAMENTOS E	ACESSORI	000000411	
26/02/2014	1,000	696,00000	696,00	07	696,00

ELEMENTO FLEXIVEL P/ ACOPLAMENTO REX-OMEGA E-30 M C/ PARAFU PECA

Total do Fornec.: 4.363,00

12.321.185/0001-15	STILO PERSIANAS	E DECORACOES	LTDA	000000006	
13/02/2014	6,800	140,00000	952,00	07	952,00

PERSIANA HORIZONTAL EM PVC

M.QUADR

Total do Fornec.:	952,00				
30.927.990/0001-79 SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA	000056628				
28/02/2014 7240,000	2,18000	15.783,20	10	15.783,20	

Total do Fornec.:	15.783,20				
14.792.179/0001-71 SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME	000006784				
17/02/2014 500,000	3,16000	1.580,00	07		
17/02/2014 20,000	2,00000	40,00	07	1.620,00	

Total do Fornec.:	1.620,00				
10.800.248/0001-90 TARDIO DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERA	000000437				
07/02/2014 11,000	7,00000	77,00	07	77,00	

Total do Fornec.:	77,00				
05.207.486/0001-57 TAYLOR DO BRASIL EQUIPAMENTOS INDUS	000000155				
24/02/2014 1,000	310,00000	310,00	10		
24/02/2014 1,000	1.860,00000	1.860,00	10		
24/02/2014 4,000	283,00000	1.132,00	10	3.302,00	

Total do Fornec.:	3.302,00				
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	001301482				
07/02/2014 30,000	11,90000	357,00	10	357,00	
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	001329531				
20/02/2014 480,000	1,67000	801,60	10	801,60	
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	001329341				
20/02/2014 70,000	15,00000	1.050,00	10	1.050,00	
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	001329344				
20/02/2014 300,000	0,18000	54,00	10		
20/02/2014 400,000	0,25000	100,00	10	154,00	

Total do Fornec.:	2.362,60				
84.684.455/0069-51 TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES	000557499				
04/02/2014 3000,000	1,35000	4.050,00	10	4.050,00	
84.684.455/0069-51 TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES	000564133				
25/02/2014 4500,000	1,35000	6.075,00	10		

PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50% QUILO

COPO DESCARTAVEL PARA AGUA CENTO
 GRAFITE 0,5MM 2B TUBETE

AGUA MINERAL (GALAO 20L) GALAO

REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSAS CABECOTE P/F.F.JE 100MM PN16 PECA
 REGISTRO/VALVULA FLANGE CABECOTE P/F.F. 300 MM PN16 PECA
 REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE CABECOTE P/F.F. 50 MM PN16/10 PECA

TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 65 (DE 75MM) M.LINEA
 TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1" M.LINEA
 SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 150X100 COMPACTO PECA
 BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA DE 32 X 25 (1" X 3/4") PECA
 CAP PVC ROSCAVEL DE 1/2" PECA

TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL) M.LINEA
 TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL) M.LINEA

25/02/2014	8,000	11,34000	90,72	10	6.165,72

Total do Fornec.:		10.215,72			
68.539.584/0001-01	TRANSPORTE E COMERCIO	IRMAOS MENDES	000021627		
05/02/2014	10,000	40,80000	408,00	07	408,00
68.539.584/0001-01	TRANSPORTE E COMERCIO	IRMAOS MENDES	000022171		
28/02/2014	10,000	40,80000	408,00	07	408,00

Total do Fornec.:		816,00			
14.177.036/0001-50	TROIANA EQUIPAMENTOS LTDA		000005086		
12/02/2014	4,000	40,00000	160,00	10	
12/02/2014	3,000	108,27000	324,81	10	484,81
14.177.036/0001-50	TROIANA EQUIPAMENTOS LTDA		000004854		
13/02/2014	2,000	36,10000	72,20	10	
13/02/2014	20,000	16,99000	339,80	10	412,00

Total do Fornec.:		896,81			
06.320.464/0001-61	TUBOS E CONEXOES	SUNS DO BRASIL EIR	000001325		
18/02/2014	2,000	259,00000	518,00	10	518,00

Total do Fornec.:		518,00			
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - ME		000005934		
27/02/2014	150,000	1,68000	252,00	07	252,00

Total do Fornec.:		252,00			
86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.		000062173		
07/02/2014	402,000	13,97000	5.615,94	10	5.615,94
86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.		000062158		
07/02/2014	600,000	13,97000	8.382,00	10	8.382,00
86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.		000062172		
07/02/2014	1200,000	6,77000	8.124,00	10	
07/02/2014	1002,000	13,97000	13.997,94	10	
07/02/2014	600,000	21,62000	12.972,00	10	35.093,94
86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.		000062481		
20/02/2014	900,000	6,77000	6.093,00	10	6.093,00

REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL DE 1"	PECA
RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG	PECA
RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG	PECA
LUVA GALVANIZADA DE 3"	PECA
VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL (128) DE 2"	PECA
FLANGE AVULSO F.F. S/ ROSCA 4F DE 50MM-PN16 - NBR7675-FA	PECA
PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 24MM X 110MM	PECA
VENTOSA TRIPLICE FUNCAO C/ FLANGE DN 50MM PN -10	PECA
PAPEL ALUMINIO - ROLO 30CM X 7,5M	ROLO
TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	M.LINEA
TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	M.LINEA
TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM	M.LINEA
TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	M.LINEA
TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	M.LINEA
TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM	M.LINEA

Total do Fornec.:		55.184,88			
08.176.376/0001-63	VITORIA	CARTUCHOS LTDA	000000644		
10/02/2014	7,000	87,68000	613,76	07	613,76

Total do Fornec.:		613,76			
35.820.448/0030-70	WHITE	MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTD	000152774		
12/02/2014	9,600	55,00000	528,00	10	528,00

Total do Fornec.:		528,00			
11.924.928/0001-89	WL	INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	000001627		
28/02/2014	10,000	39,00000	390,00	07	
28/02/2014	20,000	39,00000	780,00	07	
28/02/2014	30,000	39,00000	1.170,00	07	
28/02/2014	20,000	39,00000	780,00	07	
28/02/2014	10,000	39,00000	390,00	07	3.510,00

Total do Fornec.:		3.510,00			
10.365.961/0001-53	ZIMMERMANN &	ZIMMERMANN LTDA ME	000001810		
13/02/2014	20,000	258,00000	5.160,00	07	5.160,00

Total do Fornec.:		5.160,00			
52.898.913/0001-70	ZURICH	INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000020739		
11/02/2014	19,000	750,00000	14.250,00	07	
11/02/2014	7,000	750,00000	5.250,00	07	
11/02/2014	15,000	750,00000	11.250,00	07	30.750,00

Total do Fornec.:		30.750,00			

T O T A L G E R A L ->			1.566.113,25		
Total de Descontos ->			0,00		

00	MERCADORIA PARA REVENDA	0,00
01	MATERIA PRIMA	0,00
02	EMBALAGEM	0,00
03	PRODUTO EM PROCESSO	0,00
04	PRODUTO ACABADO	0,00
05	SUBPRODUTO	0,00
06	PRODUTO INTERMEDIARIO	0,00
07	MATERIAL DE USO E CONSUMO	95.174,70
08	ATIVO IMOBILIZADO	495.528,45
09	SERVICOS	0,00
10	OUTROS INSUMOS	975.410,09
99	OUTRAS	0,00

T O T A L G E R A L -> 1.566.113,24

↑